

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
Комитет по труду и занятости населения
Отдел государственной экспертизы условий труда
Станционный пер., 21, г. Хабаровск, 680021
Тел./факс (4212) 73-87-59, 73-88-06, E-mail: truzan@adm.khv.ru
ОКПО 03490714 ОГРН 1112722005901
ИНН/КПП 2722104250/272201001

08.02.2017

№ 09-11/13.17

г. Хабаровск

УТВЕРЖДАЮ

Начальник отдела
государственной экспертизы
условий труда

О.Г. Ивакаев

"08" февраля 2017 г.



ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по проведению государственной экспертизы условий труда
на рабочих местах в краевом государственном казенном учреждении
"Организация, осуществляющая обучение, для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей "Детский дом № 21" с. Хурба

1. Общие сведения

1.1. На основании обращения краевого государственного казенного учреждения "Организация, осуществляющая обучение, для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей "Детский дом № 21" с. Хурба от 08.12.2016 № 01-20-444 (входящий № 11779-09-11 от 27.12.2016) и в соответствии со статьёй 216.1 Трудового кодекса Российской Федерации с 27.12.2016 по 08.02.2017 комитетом по труду и занятости населения Правительства края проведена государственная экспертиза условий труда в целях оценки правильности предоставления работникам гарантий и компенсаций за работу с вредными и (или) опасными условиями труда.

1.2. Для проведения государственной экспертизы условий труда представлен отчёт по специальной оценке условий труда (далее – отчёт) в КГКУ Детский дом № 21, 681060, Хабаровский край, Комсомольский район, с. Хурба, ул. Взлетная, 5.

1.3. Назначение (неназначение) гарантий и компенсаций определено на основании специальной оценки условий труда (далее – специальная оценка), проведённой в соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 № 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" (далее – Федеральный закон № 426-ФЗ) и приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24.01.2014 № 33н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению" (далее – Методика).

1.4. Специальная оценка проведена на рабочих местах № 18 – 43, указанных в отчёте в "Перечне рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда".

1.5. Специальная оценка проведена испытательной лабораторией ООО "Центр аттестации ИТЦПТМ", аттестат аккредитации Федеральной службы по аккредитации № РОССТРУ.0001.519121 от 26.02.2013, регистрационный номер в Реестре аккредитованных организаций, оказывающих услуги в области охраны труда, Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации № 3139 от 14.11.2013

2. Обоснованность предоставления (непредоставления) и объемов предоставляемых гарантий и компенсаций работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда

2.1. На всех рабочих местах, на которых проведена специальная оценка, установлены допустимые условия труда.

2.2. В соответствии со статьями 147, 92, 117, 222 Трудового кодекса Российской Федерации на рабочих местах, на которых проведена специальная оценка, повышение оплаты труда, предоставление ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска и сокращённой продолжительности рабочего времени, а также выдача молока за работу с вредными и (или) опасными условиями труда не предусмотрены.

3. Выводы

3.1. Предоставление (непредоставление) гарантий и компенсаций за работу во вредных и (или) опасных условиях труда соответствует требованиям статей 92, 117, 147, 222 Трудового кодекса Российской Федерации.

3.2. В соответствии со статьёй 11 Федерального закона № 426-ФЗ (в ред. от 01.05.2016 № 136-ФЗ) и пунктом 8 Методики работодателю необходимо подать в Государственную инспекцию труда в Хабаровском крае декларацию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда, оформленную в соответствии с приказом Минтруда России от 07.02.2014 № 80н "О форме и порядке подачи декларации соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда, Порядке формирования и ведения реестра деклараций соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда".

3.3. В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ работодателю необходимо организовать размещение на своём официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" сводных данных о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах.

Ведущий специалист



Е.А. Долгошеев

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Краевое государственное казенное учреждение "Организация, осуществляющая обучение, для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей "Детский дом №21"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	26	26	1	25	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	35	35	1	34	0	0	0	0	0
из них женщин	32	32	1	31	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Отсутствует																						
18	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Заместитель директора по учебно-воспитательной и учебно-производственной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Заместитель директора по административно-хозяйственной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Экономист по материально-техническому снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Инструктор по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Инструктор по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

33	Инженер по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Техник-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 14.10.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)



(подпись)

Ноздрачева И.П.

Ф.И.О.

14.10.2016

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Инженер по ОТ

(должность)

(подпись)

Осипчук Л.В.

Ф.И.О.

14.10.2016

(дата)

Специалист по кадрам

(должность)

(подпись)

Алексеев О.С.

Ф.И.О.

14.10.2016

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

(подпись)



Колбин Ю.В.

Ф.И.О.

14.10.2016

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Краевое государственное казенное учреждение "Организация, осуществляющая обучение, для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей "Детский дом №21"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Отсутствует</i>	Мероприятия не требуются				

Дата составления: 14.10.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда



Директор
(должность)

Ноздрачева
(подпись)

Ноздрачева И.П.
(Ф.И.О.)

14.10.2016
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по ОТ
(должность)

Осипчук
(подпись)

Осипчук Л.В.
(Ф.И.О.)

14.10.2016
(дата)

Специалист по кадрам
(должность)

Алексеев
(подпись)

Алексеев О.С.
(Ф.И.О.)

14.10.2016
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

Колбин
(подпись)

Колбин Ю.В.
(Ф.И.О.)

14.10.2016
(дата)

